



YKKÖSAKSELI RY:N TOIMINTASUUNNITELMA 01.01.- 31.12.2017

1. Taustaa

Ykkösakseli (ry) on paikallinen kehittämissyhdystys ja Leader-ryhmä, joka aktivoi alueensa toimijoita omaehtoiseen paikalliseen kehittämiseen. Vuonna 2015 yhdistys on aloittanut alueellaan **Lisää kierroksia!** – paikallista maaseudun kehittämissuunnitelman toteuttamisen. Yhdistyksen toiminta on painottunut Leader-toimintaan. Vuodelle 2016 suunnitellut toimenpiteet on pääsääntöisesti toteutettu.

Ykkösakselin myöntövaltuus (hankkeille jaettava rahoitus ja yhdistyksen toimintaraha) vuosille 2014-2020 on yhteensä 5,57 miljoonaa euroa, josta toimintarahana osuus on 1,23 miljoonaa euroa.

Uuden ohjelmakauden hanketoiminta käynnistyi vuoden 2015 aikana ja on jatkunut vilkkaana myös vuonna 2016. Hankkeiden ensimmäiset tukipäätökset valmistuivat alkuvuodesta ja hanketukien maksu käynnistyi syksyllä. Sähköisen hakujärjestelmän, Hyrrän, käyttöönotossa on ollut alkukankeutta. Järjestelmä on edelleen keskeneräinen.

Hakemuksia on tullut Ykkösakselin alueella vireille 60 kappaletta. Ykkösakselin hallitus on tähän mennessä (tilanne 1.12.2016) käsitellyt 58 hankehakemukset. Myönteisen rahoitusesityksen on saanut 55 hanketta, kielteisiä on tehty kolme. Ohjelmakaudella tähän mennessä puolletuista hankkeista yrityshankkeita on 9 kappaletta, yleishyödyllisiä kehittämishankkeita 16 kappaletta, yleishyödyllisiä investointihankkeita 25 kappaletta, koulutus- ja tiedonvälityshankkeita 4 kappaletta. Yritystoiminnan yhteistyön kehittämiseen tähtääviä hankkeita tai yritysryhmähankkeita ei ole vielä haettu. Teemahankkeita on rahoitettu yksi. Alueiden välisiä hankkeita on puollettu 10 ja kansainvälisiä hankkeita yksi. Hakijoista vähän yli puolet on uusia.

Hallituksen päätöksillä on myönnetty tukea yhteensä noin 1,7 miljoonaa euroa sisältäen julkisen tuen eli EU:n, valtion sekä kuntien osuuden. Rahoitettujen hankkeiden kokonaiskustannusarvio on lähes 2,8 miljoonaa euroa.

Uuden EU:n rahoituskauden myötä on mahdollista laajentaa Leader-tyyppinen kehittämistoiminta myös maaseutuohjelman ulkopuolelle jääville kaupunkialueille. Tämä kaupunkialueiden kansalaislähtöinen paikallinen kehittäminen ns. Kaupunki-Leader rahoitetaan pääosin Euroopan sosiaalirahaston (ESR) varoin. Ykkösakselin alueella tällaisia kaupunkialueita on Lohjalla ja Salossa. Ykkösakseli haki ESR-hankkeet sekä Lohjalle että Saloon. Molempiin hankkeisiin on saatu myönteiset tukipäätökset ja hankkeet ovat käynnissä.

2. Yhdistys

Toiminta-alue

Ykkösakseli toimii Karkkilan, Lohjan, Salon ja Vihdin alueilla. Toiminta-alueella asuu 139 319 asukasta (30.9.2015). Manner-Suomen Maaseudun kehittämisohjelmasta rahoitetusta toiminnasta on Lohjalta ja Salosta rajattu pois kaupunkien keskusta-alueet. Poisrajatulla alueella asuu n. 17 500 asukasta.

Taulukko 3: Asukkaiden määrä

Kaupunki/ kunta	Asukkaita 1)	Kaupunki-alueiden asukkaat 2)
<i>Karkkila</i>	8 978	0
<i>Lohja</i>	47 407	4 434
<i>Salo</i>	54 031	13 061
<i>Vihti</i>	28 903	0
Koko alue	139 319	17 495

Lähde: 1) Väestötietojärjestelmä 30.9.2015, 2)Salon ja Lohjan kaupungit, kaupunkirajauksen mukaan.

Hallitus

Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus, johon kuuluvat syyskokouksessa valitut puheenjohtaja ja yksitoista muuta varsinaista jäsentä sekä jokaisen henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtajan toimikausi on kalenterivuosi. Hallituksen varsinaisten ja varajäsenten toimikausi on kolme kalenterivuotta. Hallituksen varsinaisista jäsenistä ja heidän varajäsenistään on vuosittain erovuorossa yksi kolmasosa.

Hallituksen tulee toteuttaa ns. kolmikantaperiaatetta, siten että noin 1/3 hallituksesta edustaa alueen julkista sektoria, 1/3 yrityksiä, yhdistyksiä ja muita yhteisöjä sekä 1/3 yksittäisiä paikallisia asukkaita, jotka eivät työnsä tai asemansa perusteella edusta paikallista julkista tahoa tai alueella toimivia yhteisöjä. Erityistä huomiota kiinnitetään kolmikannan toteutumiseen, alueelliseen tasapainoon sekä toiminnan läpinäkyvyyteen.

Vuonna 2016 toiminut hallitus on ollut seuraava (tilanne 1.12.2016):

Varsinaiset jäsenet

Varajäsenet

Maaseudun asukkaat

Ulla Kommonen
Tommi Manninen
Sini Laakkio
Teuvo Järvenpää

Vihti
Lohja
Salo (Kuusjoki)
Lohja

Kai Nousiainen
Juha Hillebrandt
Maarit Haavisto
Kimmo Lahtiranta

Lohja
Lohja (Karjalohja)
Salo (Kiikala)
Salo (Muurla)

Yhdistykset

Markku Koskinen	Salo (Perniö)	Jenna Härmä	Lohja
Anu Nilsson	Vihti	Hannele Ruponen	Salo (Halikko)
Johannes Alaranta	Salo (Perniö)	Hannu Rahikainen	Vihti
		Pentti Saastamoinen	Vihti

Kunnat ym.

Lassi Huhtala	Lohja	Ulla Huittinen	Salo (Kisko)
Erkki Ollakka	Karkkila	Risto Sintonen	Karkkila
Heikki Liede	Salo (Särkisalo)	Janne Hyvärinen	Salo (Perniö)
Asko Autelo	Vihti	Tuija Piekka	Lohja (Sammatti)
Pirjo Sjögren	Lohja		

Hallituksesta on vuoden aikana Ykkösakselin alueelta poismuuton vuoksi eronneet Tommi Manninen ja Sini Laakkio. Erovuorossa ovat puheenjohtaja Pirjo Sjögren. Lisäksi erovuoroisia (jäsen – varajäsen pareina) ovat: Markku Koskinen – Hannele Ruponen ja Heikki Liede – Janne Hyvärinen sekä varsinainen jäsen Teuvo Järvenpää ja varajäsenet Maarit Haavisto ja Jenna Härmä. Lassi Huhtala on ilmoittanut ettei jatka hallituksessa tämän vuoden jälkeen.

Työryhmät ja jaostot

Ykkösakselin strategiassa on määritelty hallituksen alaisuudessa toimivista työryhmistä ja jaostoista seuraavasti: Hallituksen alaisuudessa toimivat yleishyödyllisiä hankkeita käsittelevä hankejalostamo ja yrityshankejalostamo. Hankejalostamo on Ykkösakselin hallituksen päätöksellä perustettu strategian toteutumista tukeva ja hankevalmistelussa henkilökuntaa avustava elin. Hankejalostamoon pyydetään ympäristönhoidon, rakentamisen, kylätoiminnan ja kulttuurin paikallisia asiantuntijoita ideoimaan ja kehittämään hankkeita sekä arvioimaan niiden toteutuskelpoisuutta. Yrityshankejalostamoon kutsutaan alueen kolmen elinkeino-yhtiön yritysneuvoja, yrittäjäyhdistysten edustajia sekä tarvittaessa muita yritystoiminnan paikallisia asiantuntijoita. Hankejalostamot lisäävät tiedonkulkua ja edistävät alueen sisäistä yhteistyötä. Ne eivät osallistu hankkeiden päätöksentekoon eivätkä tee hallitukselle esityksiä. Hallituksen jäsenet voivat osallistua hankejalostamotoimintaan. Lisäksi voidaan perustaa toimintaa tarvittaessa muita työryhmiä esim. kv-työryhmä ja kehittämistyöryhmä. Työryhmän jäsenenä voi hallituksen jäsenten lisäksi olla paikallisia asiantuntijoita ja toimijoita. Työryhmissä toimivat lisäksi henkilökunnan jäsenet. Työryhmiin kutsutaan tarvittaessa ulkopuolisia asiantuntijoita. Hallitus määrittelee työryhmän tehtävät. Hallitus asettaa tarvittavat työryhmät vuosittain. Hallitus on toistaiseksi päättänyt olla nimittämättä hankejalostamoja ja yrityshankejalostamoja.

Vuonna 2017 toimii kaupunkialueiden paikallista kehittämistoimintaa varten perustettu kaupunkijaosto. Kaupunkijaostot toteutetaan kolmikannan mukaisesti niin, että edustajista 1/3 on yhdistysten edustajia, 1/3 paikallisen julkisen sektorin edustajia ja 1/3 yksittäisiä aktiivisia asukkaita tai pienten yritysten edustajia.

Kaupunkijaostoon valitaan 6 jäsentä ja kolme varajäsentä, siten että kolmikanta ja alueellinen tasapuolisuus toteutuvat mahdollisimman hyvin. Paikalliset toimijat voivat esittää jäseniä jaostoon Leader-ryhmän pyynnöstä. Jaoston toimikausi on kolme vuotta. Sama jäsen voidaan valita jaostoon enintään kahdeksi kaudeksi (max. 3+3 vuotta).

Kaupunkijaosto vuonna 2017:

	Lohja	Salo
Asukas	ilm. myöh.	Markku Koskinen
Yhdistys	Petri Romu	ilm. myöh.
Julkinen	Gunilla Wikberg	Henrik Hausen
varalla	Ulla-Riitta Vikstedt	Riitta Virtanen

Kaupunkijaoston kokoonpano täydennetään. Kaupunkijaosto kokoontuu toiminnanjohtajan kutsusta tarvittaessa.

Toimihenkilöt ja toimipaikat

Yhdistyksen työntekijöinä toimivat toiminnanjohtaja, kolme hankeneuvojaa ja hankekoordinaattori. Työntekijöistä kaksi on palkattu määräaikaista Ykkösakselin omiin hankkeisiin. Muiden työsuhde on toistaiseksi voimassa oleva ja he työskentelevät pääsääntöisesti Leader-työssä mutta työpanosta voidaan tarvittaessa kohdentaa mm. yhdistyksen omiin hankkeisiin (mm. teemahankkeet, kansainväliset hankkeet).

Yhdistyksen toimipaikka sijaitsee Suomusjärvellä (Kitulantie 5).

3. Yhdistyksen toiminta

Yhdistyksen varsinainen toiminta

Ykkösakseli ry:n varsinaista toimintaa on sääntömääräisten asioiden hoitaminen. Yhdistys tiedottaa jäsenistölle ja alueen asukkaille ohjelmatoiminnasta säännöllisesti. Lisäksi yhdistys voi järjestää jäsenilleen tutustumismatkoja. Varainhankintaa tehdään mahdollisuuksien mukaan. Yhdistys voi hakea maaseudun kehittämistoimintaan rahoitusta myös muista rahoituslähteistä sekä hakea apurahoja. Varainhankinnan tuloja käytetään toiminnan kehittämiseen. Jäsenhankintaa tehdään aktiivisesti tiedottamisen yhteydessä sekä erityisin suunnatuin kampanjoin.

Yhdistys täyttää 10 vuotta tammikuussa 2017. Tätä juhlistetaan 25.1.2017 pidettävän Leader-toimintaa esittelevän seminaarin yhteydessä.

Vuonna 2017 järjestetään jäsenille ja muille kiinnostuneille tutustumismatka rahoitettuihin kohteisiin ja tarvittaessa infotilaisuuksia enintään kuusi kappaletta.

Ykkösakselissa on tällä hetkellä (1.12.2016) 243 (-5) jäsentä, joista henkilöjäseniä 204 (-9) ja yhteisöjä tai kuntia 39 (+4) kappaletta. MMM:n asettaman tavoitteen mukaan Ykkösakselin kokaisen toimintaryhmän (asukasluku n. 140 000) jäsenmäärän tulisi olla huomattavasti suurempi. Jäsenhankintaa on tehostettava. Tämä on yhdistyksen toiminnan painopisteistä. Moni jäsen jättää myös jäsenmaksunsa maksamatta.

Leader-toiminta

Yhdistyksen tehtävänä vuonna 2017 on **Lisää kierroksia!** – paikallisen kehittämisstrategian toteutus. Tähän toimintaan yhdistys on palkannut henkilöresursseja; toiminnanjohtajan, kaksi hankeneuvojaa sekä tarvittaessa muuta henkilökuntaa.

Pääasialliset toimet:

- herättää ja ylläpitää kiinnostusta toiminta-alueemme kehittämistä kohtaan
- toiminnan tutuksi tekeminen alueella
- aktivoida ja neuvoa hankehakijoita
- tiedottaa toiminnasta ja tavoitteista
- toimia aktiivisesti yhteistyöverkostoissa
- päästä toiminnalla ohjelmakauden määrällisiin vuosittaisiin tavoitteisiin
- positiivisemmän kuvan istuttaminen hanketoimintaan
- laatutyön jatkaminen ja omien käytäntöjen kehittäminen
- yhteistyömahdollisuuksien selvittäminen ja hyödyntäminen – toimintamallien luominen

Painopisteet vuoden 2017 toiminnassa,

- yrittäjien aktivointi, yritys- ja yritysryhmähankkeiden hyödyntämisen edistäminen
- kansainvälistymisen tavoitteiden selkeyttäminen
- henkilöstön jaksaminen ja työhyvinvointi
- jäsenhankinta

Muu hanketoiminta

Yhdistys toteuttaa tarpeen mukaan myös omia strategian toteutumista edistäviä hankkeita sekä hakee rahoitusta maaseuturahaston lisäksi myös muista lähteistä.

Uuden ohjelmakauden hanketoiminnan käynnistyttyä suunnitellaan ja haetaan strategian mukaisesti teemahankkeita. Ensimmäisen teemahankkeen, Lisää elämää kylille pienillä investoinneilla, LIVE-hanke, tuli vireille 23.6.2016 ja alkoi 1.7.2016. Ykkösakselin hallitus päätti hakemuksista 10.11.2016. Hankkeessa on mukana 27 toimenpidettä. Niistä 13 toteutetaan Salossa, seitsemän Vihdissä, neljä Karkkilassa ja Lohjalla kolme. Hakijoista uusia hanketoimijoita oli 13. Vuonna 2017 yhdistykset toteuttavat toimenpiteet. Niistä noin kymmenen ovat rakentamista tai vanhan korjausta, muissa hankitaan erilaisia laitteita. Suurin hanke on Teijon rantaan tuleva keittokatos, joka palvelee kalastajia, kyläläisiä ja muita kävijöitä. Kiskossa, Kosken asemalla, Halikossa ja Vihtijärvellä korjataan yhteisiä tiloja. Hankittavia laitteita ovat mm. ilmalämpöpumput, AV-välineet tai telttakatokset. Ykkösakseli neuvoo yhdistyksiä hankkeiden toteuttamisessa, maksun hakemisessa ja raportoinnissa. Järjestämme vuoden aikana kaksi kokemusvaihtotilaisuutta, joissa yhdistykset voivat vaihtaa kokemuksia hankkeiden toteutuksesta. Vuoden aikana hankkeen kustannuksista haetaan maksatusta kaksi kertaa.

Vuoden 2017 aikana valmistellaan ja käynnistetään 1-2 teemahanketta. Toista hanketta on jo alustavasti valmisteltu ja teemaa kartoitettu.

Ykkösakselin ja Kehittämisyhdistys Sepra ry:n yhteishanke Perinnematkaillen vuoteen 2020 käynnistyi elokuussa 2015. Maaseuturahastosta rahoitettu hanke hakee eväitä alueiden toimijoiden yhteistoimintaan ja oman alueen vahvuuksien hyödyntämiseen. Hankkeen avulla halutaan aktivoida toimijoita tunnistamaan perinteeseen ja kulttuuriin liittyviä mahdollisuuksia. Hankkeessa järjestetään verkostoitumistilaisuuksia, hyvien käytäntöjen ja kokemusten vaihtoa eri alueiden kanssa. Vuonna 2017 järjestetään tammikuun 28. Ykkösakselin alueen verkostoitumismatka Vuolenkoskelle. Keväällä info-

illat jatkuvat perinteen siirto-teemalla. Keväällä on myös luvassa hyvien käytäntöjen hakumatka Viroon. Syksyn teemailta tuo esiin tapoja hyödyntää eri sukupolvien yhteistyötä. Hanke toteutetaan 1.8.2015-30.6.2017. Hankkeelle haetaan jatkoaikaa vuoden 2018 heinäkuun loppuun saakka.

Kuninkaantie uuteen kukoistukseen –hanke jatkaa toimintaa Kuninkaantie –tavaramerkin turvaamiseksi sekä aktiivisen toimijaverkoston luomiseksi. Kuninkaantie ry perustetaan joulukuussa 2016. Hanke tukee yhdistyksen toiminnan käynnistämistä. Viiden Leader-ryhmän alueella järjestetään teematapahtuma, tapahtumat ajoittuvat kesäsyyskuulle. Hanke päättyy 31.12.2017.

Kaupunkialueiden paikallisen omaehtoisen kehittämistoimintaa on syksyn aikana käynnistynyt Lohjalla ja Salossa, kun ESR –rahoitteiset Paikal –hankkeet saivat rahoituspäätökset. Lohjalla jatketaan toiminnan ideointia ja toteutuksen suunnittelua paikallisten toimijoiden kanssa tavoitteena toteuttaa kevään aikana paikallisia toimenpiteitä. Salon alahankehaku päättyi 25.11.2016. ELYn päätös näistä saadaan todennäköisesti tammikuussa. Salossa on tavoitteena järjestää uusi hakukierros ensi syksynä.

Ykkösakseli, Eteläisen maaseudun osaajat EMO ry, Silmu ry ja Linnaseutu ry ovat toteuttaneet edellisellä ohjelmakaudella kaksi yhteistä kansainvälisten hankkeiden neuvontaa antavaa alueiden välistä hanketta. Tavoitteena on että hyvä yhteistyö saataisiin jatkumaan uudella ohjelmakaudella vastaavan tyyppisen hankkeen avulla. Hankkeen konkreettinen suunnittelu aloitetaan vuonna 2017 ja se käynnistyy viimeistään vuonna 2018.

Tarpeen mukaan käynnistetään myös muita omia strategian mukaisia hankkeita esim. yhdistysten osaamiseen tai bioenergiaan liittyen.

NuorisoLeader

NuorisoLeaderin tavoitteena on käynnistää nuorten ja/tai lasten uutta toimintaa ja saada nuoret mukaan kehittämistyöhön ja hankkeisiin. NuorisoLeader on rahallista tukea lasten ja/tai nuorten pienille hankkeille. Tukea voidaan myöntää hankkeelle, jossa nuorten ja/tai lasten rooli on aktiivinen. Hankkeen tulee olla pääosin nuorten ja/tai lasten suunnittelema ja toteuttama. Hanke voi olla esimerkiksi tapahtuman järjestäminen, osallistuminen tapahtumaan tai yhteisten harrastusvälineiden hankinta. NuorisoLeader-haku käynnistetään tammikuussa yhdistyksen 10-vuotisseminaarin yhteydessä.

Tiedotustoiminta

Tiedottamisessa noudatetaan yhdistyksen viestintäsuunnitelmaa.

Yhdistyksen toiminnasta tiedotetaan kirjein ja tiedottein, Leader-toiminnasta tiedotetaan pääsääntöisesti yhdistyksen kotisivuilla. Yhdistyksen www-sivut on uusittu 2015 ja samalla otettiin käyttöön Ykkösakselin uutiskirje ja Instagram. Yhdistys hyödyntää ajankoh- taisten asioiden tiedottamisessa myös sosiaalista mediaa, pääsääntöisesti facebookia. Twitter otetaan käyttöön vuonna 2017. Ykkösakseli osallistuu mahdollisuuksien mukaan alueen tapahtumiin ja käy tilaisuuksissa kertomassa toiminnasta. Hankeinfoja maaseutuohjelman mahdollisuuksista järjestetään eri puolilla aluetta säännöllisesti. Maakunnalliset maaseutuohjelman viestintähankkeet ovat käynnistyneet vuoden 2016 aikana sekä

Uudellamaalla että Varsinais-Suomessa. Hankkeista saadaan apua tiedottamiseen ja tilaisuuksien järjestämiseen.

Yhteistyökumppaneita pyritään tapaamaan henkilökohtaisesti säännöllisin väliajoin.

Koulutus

Yhdistyksen toimihenkilöt ja hallituksen jäsenet osallistuvat MMM:n, maaseutuviraston, maaseutuverkoston ja mahdollisesti muiden tahojen järjestämään koulutukseen resurs-sien ja tarpeen mukaan. Yhdistyksen hallitus voi järjestää koulutustilaisuuksia ja kutsua luennoitsijoita vieraakseen.

Yhdistyksen hallituksen sekä työryhmien jäsenille järjestetään tarvittavaa täydennyskou-lutusta ja opintomatkoja. Hankevetäjille järjestetään hankekoulutusta tavoitteena lisätä yleistä hanketoiminnan osaamista. Eri tukimuotoihin liittyen järjestetään tilaisuuksia myös yhdessä viranomaisten kanssa esim. hankkeen toteutukseen ja maksatuksiin liit-tyen. Lisäksi järjestetään muita tilaisuuksia, joissa hanketoimijoiden on mahdollisuus ta-vata toisiaan, verkostoitua ja vaihtaa kokemuksia.

Yhteistyö

Yhteistyön tavoitteena on välittää tietoa Ykkösakselin toiminnasta ja lisätä tietämystä Leader-toiminnan mahdollisuuksista auttaa alueen toimijoita kehittämistyössä. Tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat Uudenmaan ja Varsinais-Suomen ELY-keskukset ja maakun-taliitot sekä Suomen kylätoiminta ry ja sen Leader-jaosto. Toiminnanjohtaja osallistuu sekä Uudenmaan että Varsinais-Suomen maaseutujaostoihin sekä Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmään (MYR). Maaseudun kehittämistyötä tekevät tahot, alueen elinkeinoja kehittävä tahot sekä mm. alueen viranomaiset, oppilaitokset ja seurakunnat ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita. Tiivistä yhteistyötä tehdään erityisesti naapuritoimin-taryhmien, maakunnallisten kyläasiamiesten, alueen kehittämissyhtiöiden (Keuke, Nova-go ja Yrityssalo), alueen kuntien sekä paikallisten yhdistysten kanssa. Tavoitteena on yhteistyön syventäminen ja uusien yhteistyömuotojen käyttöön otto vanhojen kumppa-nien kanssa sekä yhteistyön käynnistäminen uusien toimijoiden kanssa.

Kansanvälistä, rajat ylittävää yhteistyötä viedään eteenpäin strategian luomissa puitteis-sa. Kansainvälistymiselle laaditaan oma suunnitelma vuoden 2017 aikana. Suunnitteilla olevan Leader-ryhmien yhteisen hankkeen avulla on mahdollista saada tätä työtä hoita-maan työntekijä ja näin toimintaa tehostettua.

Ykkösakseli on mukana Varsinais-Suomen alueen FRESHABIT-alahankkeen ohjaus-ryhmässä. Laaja FRESHABIT-hankekokonaisuus on Metsähallituksen koordinoima. Kai-ken toiminnan päätavoite on Natura 2000 -vesistöalueiden ekologisen tilan ja monimuo-toisuuden parantaminen. Vesistöjen luonteen vuoksi suurin osa toimenpiteistä on suun-niteltu toteutettavaksi Natura 2000 -alueiden ulkopuolella, niin valtion kuin yksityistenkin maanomistajien alueilla. Ykkösakselin alueella toimenpiteitä kohdennetaan Karjaan- ja Kiskonjoen alueilla.

Toiminnan kehittäminen ja laatutyö

Laatukäsikirjaan ylläpidetään jatkuvasti. Ykkösakseli osallistui Maaseutuverkostoyksikön järjestämään laatutyöhön jatkosparraukseen.

Muuta

Selvitetään mahdollisuutta ottaa käyttöön oma rahoitusväline yritysten pienille kehittämis- ja investointitoimille.

4. Huomioitavaa vuonna 2017

Ohjelmakauden 2014-2020 toiminta

Hakijat kaipaavat edelleen perehdytystä sähköiseen hakujärjestelmään. Hankevalmistelua hidastaa myös hanketoimintaan liittyvän ohjeistuksen ja erityisesti lakien ja asetusten tulkintojen sekä uusien käytäntöjen keskeneräisyys.

MMM edellyttää että Ykkösakselille myönnettyyn kokonaisrahoitukseen sisältyy vähintään 35 % yksityistä rahoitusta, joka kertyy rahoitettujen hankkeiden yksityisestä rahoituksesta. Tällä hetkellä yksityisen rahoituksen kertymä on noin 30 %.

Ykkösakselilla oli edellisellä ohjelmakaudella yrityshankkeita runsaasti, myönteisen rahoituspäätöksen saaneista hankkeista lähes kolmasosa oli yritystukia. Tällä ohjelmakaudella yrittäjät ovat hakeneet yritystukia huomattavasti vähemmän. Osittain syynä ovat uuden ohjelmakauden myötä tulleet muutokset yritystukimuotoihin ja minimitulokimäärän korotus. Vuonna 2017 panostetaan yrittäjille suunnattuun tiedottamiseen. Lisäksi yhteistyössä Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa koulutetaan alueen yritysneuvoja yritystuesta, erityisesti yritysryhmähankkeesta.

Vuoden 2017 aikana on mahdollista päivittää Ykkösakselin Lisää kierroksia! –strategiaa sekä hankkeiden valintakriteerejä. Hallitus esittää MMM:lle pieniä tarkennuksia strategiaan sekä sen tulostavoitteisiin. Strategiassa on määritelty hankkeiden valintakriteerit, joita hallitus on käyttänyt hankkeita käsiteltäessä. Pieniä muutoksia myös valintakriteereihin ollaan saadun kokemuksen myötä esittämässä.

Kaupunki-Leader

Uuden toiminnan käynnistäminen kaupunkikeskusta-alueilla edellyttää aktiivista tiedottamista. Tiedottamista tehdään yhteistyössä ELY-keskuksen, kaupungin ja paikallisten toimijoiden kanssa. Toimijat kaipaavat tukea ja rohkaisua. Lohjalla keskusta-alueen toimijat ovat jo aktiivisesti mukana mutta toteutustapa vaatii selkeytystä. Salossa on tavoitteena järjestää uusi hakukierros ensi syksynä.

NuorisoLeader

Uudesta toimintamuodosta tiedottamisessa ja nuorison aktivoinnissa haasteena on kohderyhmän tavoittaminen. On mietittävä mm. uusien viestintäkanavien käyttöönottoa.

Jäsenhankinta

MMM:n Leader-ryhmille asettama jäsenmäärätavoite on moninkertainen Ykkösakselin nykyiseen jäsenmäärään verrattuna. Vaikka uusia jäseniä on viime vuosina onnistuttu hankkimaan runsaasti ja jäsenmäärä on kasvanut selkeästi, on uusien yhdistyksen toi-

minnasta aidosti kiinnostuneiden jäsenten hankinta tärkeää. Lisäksi nykyisten jäsenten joukossa on ”vapaamatkustajia”, jotka jättävät jäsenmaksunsa maksamatta

5. Toiminnan rahoitus

Yhdistyksen Leader-ryhmätyötä rahoitetaan toimintarahana Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta. Rahoitus on kokonaisuudessaan julkista rahoitusta; koostuen EU:n, valtion ja alueen kuntien rahoituksesta.

Ykkösakseli voi hakea myös muita omia hankkeita maaseutuohjelmasta. Rahoitusta voidaan hakea myös muista rahastoista esim. ESR ja Central Baltic. Kaupunki-Leaderin rahoitus on haettu ESR:stä.

Varat yhdistyksen varsinaiseen toimintaan sekä yksityisen rahoituksen osuudet saadaan jäsenmaksujen, mahdollisen rahoitustuoton ja muun varainhankinnan kautta.

Yhdistyksen jäsenmaksuja on vuonna 2016 peritty seuraavasti: henkilöjäsen 10 €, yhdistys- ja yritysjäsen 20 € sekä kunta- ja muu julkinen taho 150 €.

YKKÖSAKSELI RY:N Talousarvio 01.01.- 31.12.2017

	Arvio 2017 1.1.-31.12.2017	Arvio 2016 1.1.-31.12.2016	Toteuma 2015 *) 1.1.-31.12.2015
Leader-toiminta (aktivointi ja toiminta)			
<i>Kulut</i>			
Henkilöstökulut	115500	84966	143910,65
Ostopalvelut, palkkiot	11300	3500	33815,4
Vuokrat	5800	12357	6976,13
Matkat	13000	5560	12957,32
Muut kulut	10900	16000	13799,61
Yhteensä	156500	122383	211459,11
<i>Tuotot</i>			
Tuet	156500	122383	211459,11
 Voitto/Tappio	 0	 0	 0
Perinnematkojen vuoteen 2020			
<i>Kulut</i>			
Henkilöstökulut	17000	27153	0
Ostopalvelut, palkkiot	2400	3500	0
Vuokrat	2000	3650	0
Matkat	5100	3400	0
Muut kulut	5890	9092	0
Yhteensä	32390	46795	0
<i>Tuotot</i>			
Tuet	32390	46795	0
 Voitto/Tappio	 0	 0	 0
Paikal-Salo			
<i>Kulut</i>			
Henkilöstökulut	1400	1661	0
Ostopalvelut, palkkiot	120	172	0
Vuokrat	140	102	0
Matkat	100	300	0
Muut kulut	120	26	0
Yhteensä	1880	2261	0
<i>Tuotot</i>			
Tuet	1880	2261	0
 Voitto/Tappio	 0	 0	 0

Paikal-Lohja*Kulut*

Henkilöstökulut	17200	2040	0
Ostopalvelut, palkkiot	4000	187	0
Vuokrat	1000	124	0
Matkat	500	300	0
Muut kulut	9000	31	0
Yhteensä	31700	2682	0

Tuotot

Tuet	31700	2682	0
Voitto/Tappio	0	0	0

Live -teemahanke*Kulut*

Henkilöstökulut	6500	13439	0
Ostopalvelut, palkkiot	350	623	0
Vuokrat	700	1038	0
Matkat	1500	700	0
Muut kulut	100	1710	0
Yhteensä	9150	17510	0

Tuotot

Tuet	9150	17510	0
Voitto/Tappio	0	0	0

Kuninkaantie-hanke*Kulut*

Henkilöstökulut	57500	0	0
Ostopalvelut, palkkiot	18200	0	0
Vuokrat	1500	0	0
Matkat	8400	0	0
Muut kulut	16000	0	0
Yhteensä	101600	0	0

Tuotot

Tuet	101600	0	0
Voitto/Tappio	0	0	0

Varsinainen toiminta*Kulut*

Henkilöstökulut	300	306	0
Ostopalvelut, palkkiot	900	920	144,41
Vuokrat	200	300	0
Matkat	100	100	0
Muut kulut	600	974	240,08
Omien hankkeiden yksityisrahoitus	0	0	0
hanketoiminnan tappiot	0	0	0
Yhteensä	2100	2600	384,49

Tuotot

Jäsenmaksut	2100	2600	1895
Muut tuotot	0	0	213,75
Yhteensä	2100	2600	2108,75

Voitto/Tappio	0	0	1724,26
----------------------	----------	----------	----------------

Toiminta yhteensä

Kulut yhteensä	335320	194231	211843,60
Tuotot Yhteensä	335320	194231	213567,86

Voitto/Tappio	0	0	
----------------------	----------	----------	--

*) Vuoden 2015 Leader -toiminnan kustannuksiin sisältyy sekä nykyisen että vanhan ohjelmakauden Leader-toiminnan kuluja.